[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

Совета КАНЕЛОВСКОГО сельского поселения

Староминского района

от 25 декабря 2018                                                                                      № 38.17
ст-ца Канеловская
	О передаче муниципальному образованию Староминский район

 полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Канеловского сельского поселения  Староминского района

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь статьей 26 Устава Канеловского сельского поселения Староминского района,  Совет Канеловского сельского поселения Староминского района р е ш и л:

           1. Передать муниципальному образованию Староминский район полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок и в сфере бюджетных правоотношений, а также проведение анализа осуществления главными администраторами  местного бюджета, не являющимися органами  внешнего муниципального финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита Канеловского сельского поселения Староминского района.
           2. Главе Канеловского сельского поселения Староминского района Л.Г.Индыло заключить с администрацией муниципального образования Староминский район соглашение о передаче муниципальному образованию Староминский район полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Канеловского сельского поселения Староминского района.

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания
Глава Канеловского  сельского поселения

Староминского района                                                                   Л.Г.Индыло